Projekt bytového domu v Luhačovicích
včetně stavebně – fyzikálního hodnocení

Project of residential house in Luhačovice
including building-physical evaluation

Bakalářská práce

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce pozemních staveb

Vedoucí práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.

Yuriy Shelemba

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Katedra konstrukcí pozemních staveb

Praha 2020

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Shelemba Jméno: Yuriy Osobní číslo: 470542

Zadávající katedra: K124 (Katedra konstrukcí pozemních staveb)

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce pozemních staveb

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Projekt bytového domu v Luhačovicích včetně stavebně-fyzikálního hodnocení

Název bakalářské práce anglicky: Project of residential house in Luhačovice including building-physical
evaluation

Pokyny pro vypracování:
Na základě architektonické studie konstrukční návrh budovy s ohledem na zajištění parkování v 1. PP. Předběžný
statický návrh nosných konstrukcí. Tepelně technické posouzení obalových konstrukcí z hlediska jednorozměrného
šíření tepla. Konstrukční návrh detailů a jejich posouzení při dvourozměrném šíření tepla. Návrh dělicích konstrukcí
s ohledem na zajištění jejich zvukové izolace. Ověření proslunění bytů a denního osvětlení v obytných
místnostech. Vybrané části projektové dokumentace pro stavební povolení v rozsahu situace, půdorysy a svislé
řezy, konstrukční detaily, výkres střechy a technické pohledy.

Seznam doporučené literatury:
ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků
– Požadavky, ÚNMZ Praha, únor 2010.
ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky, ÚNMZ Praha, říjen 2011, Změna Z1 z dubna 2012.
ČSN 73 0580-1 Denní osvětlení budov – Část 1: Základní požadavky, ČNI Praha, červen 2007.
ČSN 73 0580-2 Denní osvětlení budov – Část 2: Denní osvětlení obytných budov, ČNI Praha, červen 2007.
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky, ÚNMZ Praha, březen 2010.
ČSN 73 4301 Obytné budovy, ČNI Praha, červen 2004.
ČSN 73 6058 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže, ÚNMZ Praha, září 2011.
ČSN EN 17037 Denní osvětlení budov. ČAS Praha, srpen 2019.
ČSN EN ISO 13788 Tepelně-vlhkostní chování staveb. konstrukcí a prvků - Vnitřní povrchová teplota pro vyloučení
kritické povrchové vlhkosti a kondenzace uvnitř konstrukce - Výpočtové metody. ČAS Praha, červen 2019.

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.

Datum zadání bakalářské práce: 17. 2. 2020 Termín odevzdání bakalářské práce: 17. 5. 2020

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracoval samostatně a všechny

použité prameny a literatura jsou uvedeny v seznamu citované literatury.

Nemám námitek proti použití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zákona č.

121/2000 sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o

změně některých zákonů (autorský zákon).

V ……….…… dne ……… ……………………

Podpis

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych chtěl poděkovat Ing. Bc. Jaroslavu Vychytilovi, Ph.D. za odborné

vedení bakalářské práce, za pomoc, za cenné rady a vstřícnost při jejím zpracování.

ANOTACE

Předmětem zpracování bakalářské práce je projekt bytového domu včetně

stavebně fyzikálního hodnocení. Úvodní kapitola je věnována popisu stavebního

objektu a pozemku, na kterém se objekt umisťuje. V další části této práce jsou popsány

jednotlivé části objektu včetně materiálového řešení jednotlivých konstrukcí. Zbytek

práce je věnován posouzení dílčích konstrukcí z hlediska stavební fyziky. V této

poslední kapitole se věnuji posouzení obalových konstrukcí z hlediska

jednorozměrného šíření tepla, posouzení stavebních detailů při dvourozměrném šíření

tepla, návrhu dělicích konstrukcí na zajištění jejich zvukové izolace a ověření

proslunění bytu a denního osvětlení v obytných místnostech.
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kročejová neprůzvučnost, teplotní faktor.

ANOTATION

The subject of the elaboration of the bachelor's thesis is the project of residential

house including the building-physical evaluation. The introductory chapter is devoted

to the description of the building and the land on which the building is located. The

next part of this work describes the individual parts of the building, including the

material solution of individual structures. The rest of the work is devoted to the

assessment of partial structures in terms of building physics. In this last chapter I deal

with the assessment of packaging structures in terms of one-dimensional heat

dissipation, assessment of building details for two-dimensional heat dissipation, design

of dividing structures to ensure their sound insulation and verification of the sunlight

in an apartment and daylight in living rooms.

KEYWORDS

the project of residential house, building physics, day lighting, thermal technology,

acoustics, heat transfer coefficient, day lighting factor, air soundproofing, impact

soundproofing, temperature factor.
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ÚVOD

Tématem bakalářské práce je tvorba projektu bytového domu včetně stavebně

fyzikálního posouzení, které obsahuje posouzení z hlediska tepelné techniky, akustiky

a denního osvětlení. Projektovou dokumentaci jsem zpracoval na základě

architektonické studie v podrobnosti pro stavební povolení.

Vybrané části projektové dokumentace obsahují výkres situace, půdorys 1. PP

včetně zajištění parkování v garáži, půdorys 1.NP, půdorys 2. NP, půdorys 3. NP,

pohled na střechu, dva svislé řezy objektem, dva stavební detaily a dva technické

pohledy.

Další část práce je věnována posouzení konstrukcí z hlediska stavební fyziky.

V této částí bakalářské práce jsem provedl tepelně technické posouzení obalových

konstrukcí z hlediska jednosměrného šíření tepla. Konstrukční detaily jsem navrhl

včetně dvourozměrného šíření tepla. Dělící konstrukce jsem navrhl s ohledem

na zajištění jejich zvukové izolace. Vybrané části obytných místnosti jsem ověřil

z hlediska denního osvětlení a vybrané byty jsem posoudil z hlediska proslunění.
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1. POPIS OBJEKTU

V této kapitole jsou popsány základní informace o řešeném objektu. Jsou zde

uvedeny základní informace o objektu včetně identifikačních údajů stavby a pozemku.

Dále se v této kapitole popisuje území stavby, ve kterém se daný objekt navrhuje

a samostatný objekt.

1.1 VSTUPNÍ PODKLAD

Vstupním podkladem pro zpracování této bakalářské práce byla architektonická

studie převzata z internetové stránky Stavba roku s názvem objektu bytový dům

„Silvie“ v Luhačovicích. Tento objekt dostal ocenění státního fondu rozvoje a bydlení

v soutěži Stavba roku 2016 [1].

1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Stavba: Projekt bytového domu v Luhačovicích

Místo stavby: Luhačovice

Katastrální území: Luhačovice

Parcelní číslo: 869/6


[…]


číslo Název D[m] Ro[kg/m3] c[m/s] eta[-] Ed[MPa]/alfa[-]

1 Železobeton 3 0,2000 2500,0 3286 0,080 ------

TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ:

Kmitočet Neprůzv. Ref. křivka Rozdíl

f[Hz] R[dB] Rref[dB] deltaR[dB]

100 36,1 37 0,9
125 36,9 40 3,1
160 40,2 43 2,8
200 43,6 46 2,4
250 46,5 49 2,5
315 48,5 52 3,5
400 50,6 55 4,4
500 52,6 56 3,4
630 54,6 57 2,4
800 56,6 58 1,4
1000 58,6 59 0,4
1250 60,6 60 -----
1600 62,6 60 -----
2000 64,6 60 -----
2500 66,6 60 -----
3150 68,6 60 -----
Součet: 27,3

2

Vážená neprůzvučnost (laboratorní) Rw : 56 dB
Faktor přizpůsobení spektru C : -2 dB
Faktor přizpůsobení spektru C,tr : -6 dB

Zápis dle ČSN EN ISO 717-1: Rw (C;Ctr) = 56 (-2;-6) dB

Předpokládaná vážená stavební neprůzvučnost R´w : 54 dB

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730532 (2010)

Název konstrukce: ŽB mezibytová stěna

Typ konstrukce: vnitřní příčka či strop (vzduchová neprůzvučnost)
Skladba konstrukce: uvedena v protokolu o výpočtu programu NEPrůzvučnost

Min. požadavek na váženou stavební neprůzvučnost
(pro zvolené podmínky) R' w = 42 dB

Výsledek výpočtu R' w = 54 dB

Hodnota předpokládané vážené stavební neprůzvučnosti je větší než požadovaná
hodnota.

Konstrukce předběžně splní požadavky ČSN 730532 (rozhoduje však výsledek měření).

NEPrůzvučnost 2010, (c) 2010 Svoboda Software
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 TEORETICKÝ VÝPOČET
VZDUCHOVÉ A KROČEJOVÉ NEPRŮZVUČNOSTI
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

dle J.Čechura: Stavební fyzika 10, ČVUT 1997
a ČSN EN ISO 717-1 a ČSN EN ISO 717-2 (1998)

NEPrůzvučnost 2010

Název úlohy : Skladba S1 – strop s podlahou mezi byty
Zpracovatel : Yuriy Shelemba
Zakázka : 124BAPC
Datum : 12.05.2020

KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT:

Základní parametry úlohy:

Typ konstrukce : strop s plovoucí podlahou
Typ výpočtu : vážená norm. hladina kroč. zvuku (index kročej. hluku)
Korekce k : 2,0 dB

Zadané vrstvy konstrukce (od chráněné místnosti):

číslo Název D[m] Ro[kg/m3] c[m/s] eta[-] Ed[MPa]/alfa[-]

1 Železobeton 3 0,2000 2500,0 3286 0,080 ------
2 Polystyren... 0,0400 25,0 1730 0,020 0,87
3 Beton hutný 2 0,0650 2400,0 3228 0,080 ------

TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ:

Kmitočet Kroč.útlum Norm. hladina kročej. zvuku:

podlahou stropu r.desky VÝSLEDNÁ Ref.křivka Rozdíl

f[Hz] DL[dB] Ln2[dB] Ln1[dB] Ln[dB] Ln,r[dB] dL[dB]

100 1,3 61,9 67,0 56,8 44 12,8
125 7,7 64,1 69,0 52,5 44 8,5
160 12,8 63,8 70,9 47,8 44 3,8
200 17,6 63,4 73,0 43,3 44 -----
250 21,9 63,4 75,0 39,5 44 -----
315 26,0 64,4 77,1 36,6 44 -----
400 30,0 65,4 79,1 33,8 43 -----
500 33,9 66,4 78,8 30,7 42 -----
630 37,5 67,4 78,5 27,8 41 -----
800 40,9 68,4 78,6 25,2 40 -----
1000 43,9 69,4 79,6 23,2 39 -----
1250 46,0 70,4 80,6 22,0 36 -----
1600 46,7 71,4 81,6 22,4 33 -----
2000 43,1 72,4 82,6 27,0 30 -----
2500 40,4 73,4 83,6 30,7 27 3,7
3150 53,3 74,4 84,6 18,8 24 -----
Součet: 28,7

Pro frekvenci 100 Hz je nepříznivá odchylka větší než 8 dB.
Pro frekvenci 125 Hz je nepříznivá odchylka větší než 8 dB.

Vážená normalizovaná hladina kročejového zvuku Lnw : 42 dB
Faktor přizpůsobení spektru Cl : 2 dB

Předpokládaná (stavební) vážená norm. hladina kroč. zvuku L´nw : 44 dB
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 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730532 (2010)

Název konstrukce: plovoucí podlaha

Typ konstrukce: strop s podlahou (kročejová neprůzvučnost)
Skladba konstrukce: uvedena v protokolu o výpočtu programu NEPrůzvučnost

Max. požadavek na (stavební) váženou norm. hladinu kročej. zvuku
(pro zvolené podmínky) L' nw = 63 dB

Výsledek výpočtu L' nw = 44 dB

Hodnota předpokládané (stavební) vážené normalizované hladiny kročejového zvuku je menší
než požadovaná hodnota.

Konstrukce předběžně splní požadavky ČSN 730532 (rozhoduje však výsledek měření).

NEPrůzvučnost 2010, (c) 2010 Svoboda Software
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