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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt bytového domu v Luhačovicích včetně stavebně-fyzikálního hodnocení
Jméno autora: Yuriy Shelemba
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Jiří Nováček, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební (FSv), K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem práce bylo na základě architektonické studie navrhnout konstrukční řešení budovy, zahrnující předběžný statický
návrh nosných konstrukcí, tepelně technické posouzení obalových konstrukcí, návrh dělicích prvků s ohledem na zajištění
jejich zvukové izolace a ověření proslunění bytů a denního osvětlení v obytných místnostech. Vybrané části projektové
dokumentace měly být zpracovány v úrovni dokumentace pro stavební povolení, doplněné o některé stavební detaily.
Zadání považuji za průměrně náročné, svým rozsahem odpovídá standardní bakalářské práci zaměřené na projekční řešení
pozemní stavby, v tomto případě bytového domu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno. Byla vypracována výkresová dokumentace doplněná textovou zprávou s předběžným statickým
návrhem stavebních konstrukcí a posouzením stavby z hlediska stavební fyziky. Byl dodržen rozsah i forma zadání, obzvlášť
kladně hodnotím především úroveň zpracování jednotlivých částí.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup považuji za vhodný, odpovídající běžným zvyklostem v praxi. Byly respektovány platné legislativní předpisy a
české technické normy. Z práce je patrná snaha autora o komplexní přístup a pečlivé zpracování.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Hodnocená bakalářská práce je na výborné odborné úrovni. Autor prokázal, že je schopen využívat znalosti získané studiem
k tvůrčí projektové činnosti. Obecně jsem v práci nenašel žádné zásadní nesrovnalosti nebo chyby.
V projektové dokumentaci je navržené zateplení v úrovni podlahy 1. PP s garážemi. Vhodnější (a účinnější) způsob je dle
mého názoru zateplení stropu mezi garážemi a vytápěným 1. NP.
Povrchovou úpravu stropu v garážích ve formě sádrové omítky bych doporučil vynechat.
Použití extrudovaného polystyrenu jako tepelné izolace ve střeše s klasickým pořadím vrstev není vhodné řešení, vhodnější
by bylo řešení s běžným expandovaným polystyrenem. Odvodnění střechy rovinami s různými sklony není správné řešení pro
skladbu se spádovými klíny.
Z projektové dokumentace není zřejmé, zda je do celkové tloušťky terasy s dlažbou na terčích započítána také výška vrstvy
s terči.
Dveře na společných chodbách by neměly být s prahem.
V koupelnách chybí instalační předstěny pro vedení rozvodů k zařizovacím předmětům.
V teplotním poli jednoho z posuzovaných detailů (str. 51) se vyskytuje významná diskontinuita, bylo by vhodné prověřit,
jestli jsou vrstvy v tomto místě vymodelovány ve vzájemném kontaktu.
Z projektové dokumentace není zřejmý způsob ochrany před šířením kročejového zvuku ze schodiště. Popis se odkazuje na
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obrázek č. 1, který obsahuje část katastrální mapy, přičemž další obrázek č. 2 ukazuje jen částečný řez schodištěm a
akustické prvky jsou v něm zakreslené neúplně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Jazyková úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Pro lepší srozumitelnost a přehlednost práce bych doporučil doplnit
textovou část podrobnějším popisem navrhovaného řešení a rozdělit text do více samostatných částí (tepelně technické
posouzení, stavební akustika, světelná technika).

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů považuji za vhodný, jsou mezi nimi zastoupeny převážně legislativní předpisy a technické normy, což odpovídá
formátu práce. Způsob citování je správný.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nemám.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Celkově hodnotím bakalářskou práci jako velmi zdařilou. Autor prokázal, že je schopen vypracovat projektovou
dokumentaci na velmi vysoké úrovni s komplexním přístupem k řešení dílčích problémů. Orientuje se i ve více
specifických oblastech navrhování, jako je např. stavební fyzika.

K práci mám následující otázky, které doporučuji k zodpovězení v rámci obhajoby:

a.) v čem se liší plochá střecha s klasickým a obráceným pořadím vrstev; jaká jsou obvyklá materiálová řešení
a v čem spatřujete výhody a nevýhody obou variant,

b.) vysvětlete princip konstrukčního řešení pro ochranu před šířením kročejového zvuku ze schodiště; doplňte
obrázkem se zakreslením opatření v půdorysu Vámi navrhovaného schodiště.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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